



ŽEMYNA

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO UNIVERSITETO LAIKRAŠTIS
Laikraštis leidžiamas nuo 1952 m. gegužės 1 d.

Nr. 9-10
(1878-1879)

2004 m.

rugpjūčio mėn.

<http://www.lzuu.lt/>

žemyna

ISSN 1648-2913

Pradedamas bandomasis Leonardo da Vinčio programos projektas

Pastaraisiais metais atsiradęs didelis vartotojų susidomėjimas ekologiškais produktais sukūrė labai perspektyvią rinką "natūraliu būdu" užaugintai ar pagamintai žemės ūkio produkcijai realizuoti. Be to, naujai į ES bendriją įstojusios šalys prisiėmė įsipareigojimus, atitinkančius žemės ūkiui ir aplinkosaugai keliamus gana griežtus ES reikalavimus. Todėl išties sveikintina, kad šioje situacijoje Baltijos šalių mokymo ir mokslo institucijos neliko nuošaly, bet ėmėsi iniciatyvos įgyvendinti konkrečius projektus, padėsiančius užtikrinti maisto produktų kokybės europinių standartų įgyvendinimą.

Galime pasidžiaugti, kad remiantis nepriklausomų ekspertų vertinimais, Europos Komisijos finansavimui buvo atrinktas ir Lietuvos žemės ūkio universiteto (*iniciatorius ir koordinatorius*) Leonardo da Vinčio programos projektas "Profesinio mokymo kompetencijos perdavimas Baltijos šalių ekologiniam agrariniam sektoriui" (*"Transfer of Competencies for Vocational Training in Agrarian Sector of Baltic States"*). Projekto trukmė – 2,5 metų, o tarp projekto partnerių ne tik didžiausios Baltijos šalių žemės ūkio mokslo ir studijų institucijos (universitetai ir kolegijos), nacionalinės žemės ūkio konsultantų tarnybos, bet ir gerai žinomi partneriai iš Vakarų šalių – Hohenheimo universitetas (Vokietija) bei Bishop Burton kolegija (Jungtinė Karalystė). Parengtuoju projektu siekiama įgyvendinti du pagrindinius tikslus:

1. Parengti priemones Baltijos šalių (Estijos, Latvijos ir Lietuvos) žemės ūkio konsultavimo tarnybų konsultantams kvalifikuoti ekologinio ūkininkavimo srityje pagal Europos Sąjungos ir savo šalių poreikius.

2. Sukurti Baltijos šalių žemės ūkio konsultavimo tarnybų darbuotojų profesinio mokymo sistemas su nuotolinių studijų elementais, leisiančias užtikrinti projekto rezultatų tęstinumą.

Tikimasi, kad pasitelkus geriausius visų projekte dalyvaujančių partnerių intelektualius išteklius, bus parengti šiuolaikiniai studijų moduliai ir priemonės, o sėkmingas projekto įgyvendinimas leis modernizuoti profesinio rengimo turinį tiek teoriniu, tiek praktiniu lygmenimis, padės kelti bendrą Baltijos šalių žemės ūkio konsultantų kompetencijos lygį, sudarys prielaidas nuolatos veikiančių konsultavimo tarnybų mokymo sistemų egzistavimui.

Kiekvienas Europos Komisijos finansuojamas projektas - tai iš tiesų aukštas projekto rengėjų (darbo grupės ir projekto vadovas prof. A. Motuzas) pastangų ir kvalifikacijos pripažinimas, nes ekspertai, vertindami projektus, ypač didelį dėmesį kreipia į projektų kokybę ir naujoviškumą. Tai natūralu – Europos Komisija ir jai talkinanti Europos Sąjungos Leonardo da Vinčio programos koordinavimo paramos fondo Lietuvos nacionalinė agentūra yra suinteresuoti atrinkti tokius projektus, kuriuose aiški platesnė vizija, o formuluojami tikslai aprėpia ne atskirą šalį ar geografinį regioną, bet nagrinėja europinio lygio (*European level*) klausimus.

Linkime, kad projekto vykdytojai sėkmingai pasiektų paraiškoje numatytus rezultatus ir kaip yra įsipareigoję - maksimaliai užtikrintų jų sklaidą Europoje.

Docentas Rimantas VAISVALAVIČIUS